
▼食事代金 ＊食堂へ飲食物の持ち込みはご遠慮ください。 

 

相羽建設㈱ ㈱スリーボンド ㈱ ビクセン 多摩信用金庫 

安藤物産㈱ ハウスコム㈱ 大成建設㈱  

★ 正協力会員 ★ 

★ 準協力会員 ★ 

  朝食（ﾌﾞｯﾌｪ） 昼 食 夕 食 

ｾｯﾄﾒﾆｭｰ 840円        960円       1,450円       

 ｽﾍﾟｼｬﾙﾒﾆｭ  ー   1,800円          2,780円     

  受付開始日 

協力会員  利用日18ヶ月前の同日 

 賛助会員 ・ 一般校 利用日14ヶ月前の同日 

社会人 利用日12ヶ月前の同日 

日帰り 利用日 １ヶ月前の同日 

  ★ 賛助会員 ★ 

青山学院大学 駒澤大学 東京工科大学 早稲田大学 

桜美林大学 実践女子大学 日本女子大学 法政大学 

大妻女子大学 上智大学 東京都立大学 明星大学 

国際基督教大学 創価大学 東京農工大学 立教大学 

慶應義塾大学 中央大学 帝京大学  

    

    

▼その他 

  現金 

  銀行振込 ： 後日 

  クレジットカード ： 一括払い 

▼支払い方法        ＊団体一括払いでお願いします。 

▼視聴覚機器等使用料（１日） ▼予約申込受付 

    (2025年4月1日現在) 

＊視聴覚機器は、ご予約をお願いいたします。 

＊上記以外の機器につきましては、お問合せください。 

＊食事代金は物価変動等により予告なく変更する場合があります。 

＊朝食（ブッフェ） ･･･ 子供料金（未就学児） 360円 

＊食事提供につきましてご相談させていただく場合がございます。 

＊懇親会・夜食・弁当などのご希望の際はご相談ください。 

＊お食事の100％キャンセルはキャンセルポリシーを適用させて 

  いただきます。 

＊１人2,500円(食材費) ※別途施設使用料 

＊バーベキューは事前申し込みが必要です。 

＊ご予約は１週間前までにお願いします。 

＊食中毒防止のため食材のお持ち込みはご遠ください。 

 

＊施設利用者専用駐車場無料。 

＊料金は全て消費税込です。 

    
公益財団法人 大学セミナーハウス 

 

 

〒192-0372 東京都八王子市下柚木1987-1 
            ☎ 042-676-8511(音声ガイダンス①）   

       E-mail : sｙukuhaku-g@seminarhouse.or.jp 

                受付時間 午前９時～午後５時 

https://iush.jp 一般社団法人DOCOMOMO Japan 

 

液晶プロジェクター    2,200円 

ワイヤレスマイク（有線マイク：無料）      550円 

アップライトピアノ（講堂）    1,100円 

グランドピアノ（中央セミナー室）    2,200円 

大型スクリーン（講堂、多目的ホール）       550円 

▼ハイブリッドミーティング・セット（１日） 

コンパクトセット   ※平置きマイク使用 

（20名程度の少人数会議） 
     8,800円 

スタンダードセット ※ハンドマイク使用 

（セミナー・学会「小規模」30名以上の会議） 
  13,200円 

＊2日目以降は半額になります。 

＊日帰り利用は上記金額の50％増しになります。 

＊数に限りがございますのでご予約をお願いいたします。 

＊スクリーン、プロジェクターはセットに含まれます。            

▼バーベキュー 

一般社団法人参加型社会学会 

  ★ 地方協力会員 ★ 

 大阪産業大学   

工学院大学 電気通信大学 東京外国語大学 東京学芸大学 

 ㈱幼体連スポーツクラブ 



▼宿泊料金（１人様１泊・消費税込み)                                                                  

                   

   通常料金 

                                
ハイシーズン料金   

3月、4月、夏休み期間：7月20日～9月末 
土曜日・祝前日 

  

宿泊室 
定員 

（人） 

室数 

（室） 
基本料金 
(社会人) 

賛助会員 
一般校 
(１割引) 

   
正協力会員 
準協力会員 

地方協力会員 
(2割引) 

 
 

基本料金 
(社会人) 

賛助会員 
一般校 
(１割引) 

   
正協力会員 
準協力会員 

地方協力会員 
(2割引) 

 
 

さくら館     
 (バス・トイレ付) 

  1 3 

7,150円 6,380円     5,720円 7,700円 6,930円 6,160円   3 ※ 1 

  4 ※ 31 

記念館   
 (バスまたはシャワー・トイレ付) 

 

  1 4 

7,150円 6,380円     5,720円 7,700円 6,930円 6,160円   2 ※ 13 

  3 ※ 3 

松下館    
 (バス・トイレ付) 

  1 9 

7,150円 6,380円     5,720円 7,700円 6,930円 6,160円   2 1 

  3 ※ 1 

本   館  
(シャワー・トイレ付) 

  1 1 
6,600円 5,940円    5,280円 7,150円 6,380円 5,720円 

  2 ※ 1 

国際館 
    (バス・トイレ共用) 

  5人・6人・8人部屋･･･2段ベット 

  1 3 

4,950円 4,400円           3,960円 5,500円 4,950円 4,400円 

  2 3 

  5 1 

  6 5 

  8 2 

長期館 
15人～25人 

1棟貸切  
         (バス・トイレ共用) 

  2 1 

4,950円 4,400円   3,960円 5,500円 4,950円 4,400円 
  6 1 

  8 1 

  9 1 

▼キャンセル料（違約金） 
申込人数(人) 当日 前日 7日前 14日前 

宿
泊
室 

1～ 30 100% 50% 20% ― ― ― 

 31～ 50 100% 50% 20% 10% ― ― 

 51～100 100% 50% 30% 20% 10% 10% 

101～ 100% 70% 50% 40% 30% 20% 

研 修 室 100% 50% ― ― ― ― 

＊％は基本宿泊料金に対する違約金の比率です。 

＊契約日数が短縮した場合は、その短縮日数に関わりなく、 

    １日分の違約金を申し受けます。 

＊お食事の100％キャンセルは上記キャンセル料を適用させてい

ただきます。 

＊チェックイン15:00/チェックアウト10:00 

 

＊チェックアウト時間延長（長期館除く）                                                                                                          

10：00～14：00 一室一律 2,750円 

              

＊設置アメニティ…バスタオル 

 （宿泊室・浴室）  フェイスタオル                 

               ドライヤー 

                リンスインシャンプー 

                ボディソープ 

 

＊歯ブラシ(無料)・寝まき(有料)はフロントに 

 ございます。数に限りがございます。 

 

 

 
▼割増料金（１人様１泊） 

宿泊室 定 員 
利用人数別割増料金 

1人 2人 3人 

さくら館 
3人 2,750円     2,200円    ― 

4人 2,750円     2,200円    1,650円    

記念館 
2人   
3人 

1,650円    ―  ― 

松下館 3人 1,650円    ― ― 

本   館 2人 1,650円    ― ― 

※の部屋を定員以下で利用の場合、宿泊料金に割増料金を 

加算した金額を申し受けます。 

※の部屋を定員以下で利用の場合、割増料金が追加となります。 

 

 



▼セミナー室利用料金(1室1時間・消費税込み) 通常料金 
通常料金×1.5                               

日帰り利用・宿泊利用者数が一定数未満の場合 

研修室 定員 
基本料金

(社会人) 

準協力会員   

賛助会員               

一般校                         

（3割引） 

正協力会員                          
地方協力会員      

（6割引） 

適用条件     

（原則） 

基本料金 

(社会人) 

準協力会員

賛助会員               

一般校          

正協力会員                          
地方協力会員    

大
研
修
室 

講堂 150人 5,500円 3,850円 2,200円 
日帰り利用                  

または                           

宿泊利用者数  

20人未満    

50％増 

8,250円 5,775円 3,300円 

多目的ホール（本館4F） 150人 5,500円 3,850円 2,200円 8,250円 5,775円 3,300円 

大学院セミナー室 90人 3,300円 2,310円 1,320円 4,950円 3,465円 1,980円 

中央セミナー室 60人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

長期館セミナー室B 50人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

中
研
修
室 

さくら館セミナー室A 30人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

日帰り利用                      

または                   

宿泊利用者数  

10人未満    

50％増  

さくら館セミナー室B 30人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

交友館セミナー室A 30人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

交友館セミナー室B 30人 2,750円 1,925円 1,100円 4,125円 2,887円 1,650円 

図書館セミナー室 30人 2,200円 1,540円 880円 3,300円 2,310円 1,320円 

記念館セミナー室B 30人 2,200円 1,540円 880円 3,300円 2,310円 1,320円 

国際館セミナー室A 30人 2,200円 1,540円 880円 3,300円 2,310円 1,320円 

小
研
修
室 

記念館セミナー室A 20人 2,200円 1,540円 880円 

日帰り利用       

50％増 

3,300円 2,310円 1,320円 

松下館セミナー室 15人 2,200円 1,540円 880円 3,300円 2,310円 1,320円 

国際館セミナー室B・C・D・E 10～15人 1,100円 770円 440円 1,650円 1,155円 660円 

ユニットハウスセミナー室A 20人 1,100円 770円 440円 1,650円 1,155円 660円 

ユニットハウスセミナー室B 15人 1,100円 770円 440円 1,650円 1,155円 660円 

＊正協力会員・地方協力会員は、宿泊利用者数が20名以上(大研修室)、10名以上(中研修室)、宿泊者あり(小研修室)の場合研修室１室が無料です。(23時以降は有料)です。 

 2室目から上記料金が適用となります。 

＊23時～翌朝8時の深夜早朝利用は上記金額の10％増となります。 

施設 一般校・社会人 正協力会員・地方協力会員 

 賛助会員・準協力会員 

多目的広場（グラウンド） 2,200円 1,980円 

表示時間は1時間のご利用料 

ご利用可能時間8時～16時 

日帰りのご利用は横表料金の50％増、受付は1ヵ月前からとなります。 


